
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál ZM
MRZ/6792/2014

Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Šimerda Jan Bc.

Materiál pro 26.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 29.04.2014

Projekt Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné - rozšíření žádosti do 
Meziresortní komise o financování všech stupňů projektové dokumentace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo 

pravomoc rozhodování ve věci schválení záměru realizovat projekt „Projektová dokumentace „Revitalizace území 
Karviné - Po stopách původní Karviné““.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

záměr realizovat projekt „Projektová dokumentace „Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné“.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

pravomoc rozhodování ve věci předložení projektového záměru „Projektová dokumentace „Revitalizace území 
Karviné - Po stopách původní Karviné““ do Meziresortní komise.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodlo

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6792/2014 Stránka 1 / 3



předložit projektový záměr „Projektová dokumentace „Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné““ 
do Meziresortní komise.

Termín: 31.12.2014 Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

si vyhradilo

pravomoc rozhodování ve věci schválení čestného prohlášení statutárního města Karviné v rámci podání žádosti o 
úhradu nákladů spojených se zpracováním projektové dokumentace záměru „Revitalizace území Karviné - Po 
stopách původní Karviné“ dle Pravidel Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 
Moravskoslezského kraje.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

schválilo

čestné prohlášení statutárního města Karviné v rámci podání žádosti o úhradu nákladů spojených se zpracováním 
projektové dokumentace záměru „Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné“ dle Pravidel 
Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje, dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

pověřilo

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné, zastoupený Ing. Helenou Bogoczovou, vedoucí odboru, vedením 
majetkoprávních jednání k nabytí vlastnických nebo jiných práv k projektovým záměrem dotčeným pozemkům, na 
základě kterých bude statutární město Karviná oprávněno realizovat projekt „Revitalizace území Karviné - Po 
stopách původní Karviné“.

Termín: 31.12.2014 Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-26-OR-Po stopách původní 
Karviné_PD-DZ.pdf

důvodová zpráva

1 ZM-26-OR-čestné prohlášení-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení
2 ZM-26-OR-rozsah území projektového 

záměru-1D.pdf
příloha č. 1 k důvodové zprávě

3 ZM-26-OR-vyjádření podpory projektu-2D.pdf příloha č. 2 k důvodové zprávě

Datum: 11.04.2014 Datum: 11.04.2014 Datum: 11.04.2014 Datum: 14.04.2014

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6792/2014 Stránka 2 / 3



Jana Nekardová

 Bc. Břetislav 
Vašíček

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formulář na iPortál 

Složka          

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/6792/2014 Stránka 3 / 3



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Projekt Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné - rozšíření žádosti do Meziresortní 
komise o financování všech stupňů projektové dokumentace Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Projekt Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné - rozšíření žádosti do 

Meziresortní komise o financování všech stupňů projektové dokumentace

Svým usnesením č. 3598 ze dne 08.09.2009 schválila Rada města Karviné záměr realizovat projekt 

„Revitalizace území Karviné - Po stopách původní Karviné“, a současně rozhodla o předložení 

projektového záměru do Meziresortní komise.

Meziresortní komise pro řešení revitalizace Moravskoslezského kraje na svém 34. jednání dne 

21.09.2009 doporučila k realizaci, mimo jiné, projekt Příprava území po ukončené hornické činnosti 

Revitalizace území Karviné - “Po stopách původní Karviné“. Vyhledávací studie naučných 

a cyklistických okruhů revitalizovaným územím, viz příloha č. 1, byla hrazena z rozpočtu Karviné, 

kdy se zapojením městského rozpočtu bylo kalkulováno i pro další stupně projektové dokumentace.

S ohledem na vyhledávací studií určené náklady na realizaci stavby (cca 280 mil. Kč bez DPH), 

kdy se od těchto nákladů odvíjí i cena za zpracování kompletní projektové dokumentace, zamýšlí 

Odbor rozvoje podat další, rozšiřující, žádost do Meziresortní komise. Předmětem této žádosti bude 

předmětná úhrada za kompletní projektovou dokumentaci, tzn. dokumentaci pro územní řízení, 

dokumentaci pro stavební povolení, ale také dokumentaci pro výběrové řízení na zhotovitele stavby, 

jejíž nezbytnost stanovila vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu 

veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr.

Jednou z podmínek pro financování uznatelných nákladů stavby státním rozpočtem je realizace 

stavby na pozemcích ve vlastnictví žadatele, kdy vlastníci majoritní části dotčených pozemků -

OKD, a.s. a RPG RE Land, s.r.o - vyjádřili tomuto projektu podporu, viz příloha č. 2. 

Úhrada nákladů na projektovou dokumentaci není na vlastnická, či jiná práva umožňující realizaci 

projektu na příslušných částech pozemků vázána, nicméně jejich nenabytí žadatelem do doby 

ukončení realizace projektu bude důvodem pro krácení dotace.

Rada města Karviné doporučuje svým usnesením č. 3541 ze dne 09.04.2014 Zastupitelstvu města 

Karviné vyhradit si pravomoc rozhodování a následně:

a) rozhodnout o realizaci projektu „Projektová dokumentace „Revitalizace území Karviné - Po 

stopách původní Karviné““,

b) rozhodnout o předložení projektového záměru „Projektová dokumentace „Revitalizace území 

Karviné - Po stopách původní Karviné““ do Meziresortní komise,

c) schválit čestné prohlášení statutárního města Karviné v rámci podání žádosti o úhradu 

nákladů spojených se zpracováním projektové dokumentace záměru „Revitalizace území 

Karviné - Po stopách původní Karviné“ dle Pravidel Meziresortní komise pro procesování 

programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje,

d) pověřit Odbor majetkový Magistrátu města Karviné, zastoupený Ing. Helenou Bogoczovou, 

vedoucí odboru, vedením majetkoprávních jednání k nabytí vlastnických nebo jiných práv

k projektovým záměrem dotčeným pozemkům, na základě kterých bude statutární město 

Karviná oprávněno realizovat projekt „Revitalizace území Karviné - Po stopách původní 

Karviné“.



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k usnesení

Čestné prohlášení

statutární město Karviná

se sídlem: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24

IČ: 00297534

zastoupené Tomášem Hanzlem, primátorem města

v souladu s Pravidly Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 

Moravskoslezského kraje (dále jen „Pravidla“)

čestně prohlašuje:

I.

že akce „Revitalizace území Karviné – Po stopách původní Karviné“ (dále jen „akce“) je v souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací,

II.

že akce je v souladu se všemi základními kritérii programu stanovenými ve všeobecných

ustanoveních Pravidel,

III.

že projektový záměr revitalizační akce je projednán s těžební společností,

IV.

že se zavazuje k součinnosti se zadavatelem a se zpracovatelem projektové dokumentace akce,

V.

že práva k duševnímu vlastnictví projektového záměru jsou vypořádána,

VI.

že dofinancuje projektovou dokumentaci v případě, že její část přesahuje rozsah uznatelných nákladů 

financovatelný v rámci Programu,

VII.

že vrátí poskytnuté náhrady na financování zpracování projektové dokumentace v případě, že 

projektované dílo nebude realizováno z důvodů na straně žadatele.

V Karviné dne

Tomáš Hanzel

primátor města



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k důvodové zprávě Strana 1 / 1

Příloha

Příloha č. 1 k důvodové zprávě



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 1 / 2

Příloha

Příloha č. 2 k důvodové zprávě



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 2 k důvodové zprávě Strana 2 / 2


	6792-OR-Projekt Revitaliizace území Karviné-Po stopách původní Karviné
	ZM-26-OR-Po stopách původní Karviné_PD-DZ
	ZM-26-OR-čestné prohlášení-1U
	ZM-26-OR-rozsah území projektového záměru-1D
	ZM-26-OR-vyjádření podpory projektu-2D

